
 
Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2022  № 77 

с. Сладковское 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных функций и муниципальных 

услуг с повышенным коррупционным риском 

 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», администрация Сладковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных функций и муниципальных 

услуг с повышенным коррупционным риском (Приложение № 1). 

2. Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 02.03.2018 № 44 «Об утверждении перечня муниципальных 

функций и муниципальных услуг с повышенным коррупционным риском» 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Исполняющий обязанности 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения   А.Н. Незаконнорожденных 

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

Утвержден 

Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 20.06.2022 года № 77 
 

 

Перечень муниципальных функций и муниципальных услуг с повышенным 

коррупционным риском 

 

№ Муниципальная функция, услуга Основания для включения 

1.  Муниципальной контроль в сфере 

благоустройства 

Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

2.  Муниципальный жилищный контроль Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

3.  Муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве» 

Осуществление контрольных 

мероприятий; 

высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

высокая степень свободы действий, 

вызванных спецификой работы. 

4.  Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

5.  Выдача документов (выписки из 

похозяйственной книги, справки и иные 

документы 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

6.  Предоставление жилого помещения по 

договору социального найма 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

7.  Признание граждан, проживающих на 

территории Сладковского сельского 

поселения, нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, для принятия участия 

в государственных, региональных и 

муниципальных целевых программах 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

8.  Выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального строительства 

 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 



3 
 

9.  Выдача разрешений 

на строительство объектов капитального 

строительства 

 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

10.  Присвоение адреса объекту недвижимости Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

11.  Принятие граждан на учет граждан в 

качестве лиц, имеющих право на 

предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

12.  Предоставление однократно бесплатно в 

собственность 

земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

13.  Выдача градостроительных планов 

земельных участков 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

14.  Изменение вида разрешенного 

использования земельных участков и иных 

объектов недвижимости 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

15.  Перевод земельных участков из одной 

категории земель в другую 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

16.  Приватизация жилого помещения 

муниципального жилого фонда 

Сладковского сельского поселения 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

17.  Предоставление муниципального 

имущества  в аренду без проведения 

торгов 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

18.  Предоставление  в аренду земельных 

участков , находящихся в  муниципальной 

собственности, для целей, не связанных со 

строительством 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

19.  Выдача разрешения (отказа) нанимателю 

жилого помещения по договору 

социального найма на вселение нового 

члена семьи (временных жильцов) 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

20.  Предоставление в аренду объектов 

муниципальной собственности 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 



4 
 

21.  Предоставление в собственность, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, аренду 

земельных участков из состава земель, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, из земель, находящихся в 

собственности муниципального 

образования, на которых расположены 

здания, сооружения, собственникам таких 

зданий, сооружений, либо помещений в 

них 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

22.  Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территорий 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

23.  Предоставление земельных участков, 

расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения, в 

аренду гражданам, имеющим право на 

первоочередное или внеочередное 

приобретение земельных участков в 

соответствии с федеральными законами, 

законами субъектов Российской 

Федерации 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

24.  Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Сладковского  сельского 

поселения, на которых расположены 

здания, сооружения в постоянное 

(бессрочное) пользование юридическим 

лицам 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

25.  Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного 

средства 

Высокая интенсивность контактов с 

гражданами и организациями; 

предоставление государственной 

(муниципальной) услуги гражданам. 

 


